
ریاست جمهوری

سرپرست ریاست جمهوری تاکید کرد؛

اطلاع رسانی شایسته از دستاوردهای دولت به 
خصوص در حوزه دیپلماسی

سرپرســت ریاســت جمهــوری بــا تاکید بــر اهمیت جمع بنــدی دســتاوردهای 
دولت و اطلاع رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق ترین 
حوزه های کاری دولت مردمی با محوریت شــخص شــهید رئیســی و همراهی 
شهید امیرعبداللهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه ماموریت داد، 
برای روایت هنرمندانه دستاوردهای دولت در عرصه دیپلماسی و تاثیرات آن بر 

بخش های اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور اقدام کند.
بــه گــزارش ایســنا، محمد مخبر در جلســه هیئــت دولت با اشــاره به پــرکاری، 
تلاش های موثر و دستاوردهای ارزشمند مدیریت شهید دکتر رئیسی، تیزبینی 
و اشــراف ایشــان در تشــخیص اهم و مهم بودن مســائل کشــور را عامل اصلی 
پیشــرفت در انجام کارها و به نتیجه رســیدن اقدامات اساســی و مهم بر زمین 
مانده دانســت و افزود: اگر چه این موفقیت های بزرگ دولت مردمی در زمان 
حیات رئیس جمهور شهید کمتر گفته می شد، اما امروز بسیاری از افراد با سلایق 
سیاســی گوناگون لب به اعتراف گشــوده و به موفقیت هــا و اقدامات ثمربخش 

دولت اشاره می کنند.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با تاکید بر اهمیت جمع بندی اقدامات و 
دستاوردهای دولت و اطلاع رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را 
از موفق ترین حوزه های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی 
و همراهی شــهید امیرعبداللهیان دانســت و به سرپرســت وزارت امور خارجه 
ماموریت داد، برای مستندسازی و روایت هنرمندانه موفقیت ها و دستاوردهای 
دولــت در عرصه دیپلماســی و تاثیرات آن بر بخش های اقتصادی، سیاســی و 

امنیتی کشور اقدام کند.
مخبر در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه فعالیت های کشور در عرصه 
فضایی به نوعی در دولت سیزدهم مجددا احیا شد، به دستاوردهای ارزشمند 
حاصل شــده در ایــن بخش با مدیریت و حمایت های رئیس جمهور شــهید و 
همت و تلاش دســت اندرکاران و دانشــمندان جوان کشور اشاره کرد و به رئیس 
سازمان برنامه و بودجه دستور داد، در زمینه تامین منابع لازم سازمان فضایی 

کشور مساعدت لازم را به عمل آورد.
تامیــن منابــع لازم برای تکمیل برنامــه در حال اجرای وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در زمینه توسعه کتابخانه های عمومی در سراسر کشور، به منظور ایجاد 

عدالت فرهنگی، دستور دیگر دکتر مخبر به رئیس سازمان برنامه و بودجه بود.
سرپرســت ریاســت جمهوری همچنیــن با قدردانــی از رئیس ســازمان اداری و 
اســتخدامی برای برگزاری چهار آزمون اســتخدامی در دو ماه و نیم گذشــته در 
کشور، برگزاری آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت برای اولین بار در کشور 
را از اقدامــات ماندگار دولت شــهید آیت الله رئیســی برای یکــی از محروم ترین 

اقشار جامعه و گامی در راستای اجرای عدالت عنوان کرد.
در جلســه هیئت دولت وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در گزارشــی از عملکرد 
نهاد کتابخانه های عمومــی در دولت مردمی، با بیان اینکه نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور در دولت سیزدهم با حمایت های مستمر شخص رئیس جمهور 
شهید گام های مهمی در جهت توسعه عدالت فرهنگی برداشته است، از آماده 
راه اندازی بودن ۴۰ کتابخانه بزرگ زیر نظر این نهاد در استان های مختلف کشور 

خبر داد و حمایت سازمان برنامه و بودجه در این زمینه را خواستار شد.
وزیر نفت نیز در این جلسه با اشاره به توقف عملیات تکمیل سکوی فاز ۱۳ آلفا 
در میدان گازی پارس جنوبی در دوره های گذشــته گفت: خوشبختانه در دولت 
مردمی وضعیت این فاز تعیین تکلیف و با انعقاد قراردادها عملیات بازسازی 
و نوســازی آن انجــام شــد و امروز فــاز ۱۳ آلفا با همان عظمت فــاز ۱۱ در میدان 

مشترک گازی آماده بهره برداری است.
اوجــی همچنیــن از آمــاده بهره بــرداری بــودن پــروژه جمــع آوری ۴.۵ میلیون 
مترمکعــب از گازهای مشــعل در میادین شــرق و غرب کارون کــه می تواند به 
عنوان خوراک به پتروشــیمی های ماهشهر تزریق شــود، خبر داد و خاطرنشان 
کرد: اجرای پروژه های جمع آوری گازهای مشعل که در دوره های گذشته مغفول 
و بدون اقدام باقی مانده بودند، در این دولت پیشــرفت خوبی داشته و تا پایان 
امســال ظرفیت جمع آوری گازهای مشــعل به ۱۶ میلیــون مترمکعب خواهد 

رسید.
وزیر نفت تمهید مقدمات آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ میدان مشترک یادآوران و 
میدان نفتی چنگوله در استان ایلام را نیز از دیگر اقدامات انجام شده در دولت 
مردمی دانست که با رویکرد استفاده از توان فنی و مهندسی متخصصان داخلی 

پیگیری شده و به ثمر رسیده است.
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی نیز با اشــاره بــه آغاز بهره بــرداری از ۴۰ دســتگاه 
ایکس ری چمدانی که دیروز در فرودگاه ها و مبادی مختلف کشــور انجام شــد، 
گفت: مجموع دستگاه های ایکس ری چمدانی که تا سال ۱۴۰۰ در کشور نصب 
شــده بــود، ۱۰۰ دســتگاه بود که دیــروز ۴۰ دســتگاه به این ظرفیت اضافه شــد و 
بخشی از آنها نیز در مبادی ورودی و خروجی غرب کشور نصب شد، تا معطلی 

زائرین اربعین امسال به کمترین حد ممکن برسد.
افتتــاح بزرگتریــن گمــرک اختصاصی کشــور در اصفهــان خبر دیگر وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی در جلسه هیئت دولت بود که به گفته آقای خاندوزی، تسریع 
مبادلات شرکت های تولیدی بزرگ مستقر در این استان از جمله مجموعه های 

تولید آهن و فولاد و کاهش هزینه های تولید آنها را در پی خواهد داشت.
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور نیــز در گزارشــی، برگــزاری ۴ آزمون 
اســتخدامی از ابتدای امســال تا کنــون را از افتخارات دولت مردمی در راســتای 
اجــرای عدالــت در جذب نیرو برشــمرد و اظهار کرد: از ابتدای امســال ۲ آزمون 
بــرای جذب نیــرو در وزارت آموزش و پرورش، یــک آزمون مختص ایثارگران و 
برای اولین بار یک آزمون اختصاصی نیز برای افراد دارای معلولیت در مشاغل 
مناســب شرایط جسمی آنها برگزار شده است و جمعه این هفته نیز پنجمین 

آزمون استخدامی در سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

بیمه

سخنگوی دولت:

افت قیمت وسایل نقلیه موتوری هم مشمول 
بیمه شخص ثالث شد

ســخنگوی دولت گفت: بــا تصویب اصــلاح آیین نامه اجرایی قانــون بیمه اجباری 
خســارت واردشده به شــخص ثالث از این به بعد خسارت هایی که منجر به کسر یا 
افت قیمت در وســایل نقلیه موتوری می شــود هم مشــمول خســارت هایی شد که 

بیمه گر مکلف به پرداخت آن است.
بــه گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در حاشــیه جلســه هیئــت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه هیئت وزیران هرکدام از اعضا از برخی اقدامات در 

دست انجام وزارتخانه های خود گزارشی ارائه دادند.
 وی افزود: وزیر فرهنگ و ارشاد در حوزه طرح های فرهنگی مثل کتاب و کتابخوانی 
و کتابخانه های عمومی و فرهنگسراها و سینماهای استانی در دست افتتاح، گزارشی 
ارائه داد. وزیر نفت هم گزارش های بسیار خوبی از به ثمررسیدن طرح هایی ارائه کرد 

که با تدابیر شهید رئیسی و حمایت اجرایی آقای مخبر در دست انجام بود.
 دبیر هیئت دولت یادآور شد: رئیس سازمان محیط زیست از افتتاح هایی که صورت 
گرفته بود و اقداماتی که در حوزه زیست محیطی به ویژه در حوزه وزارت نفت صورت 
گرفته بود، گزارش داد و رئیس سازمان اداری استخدامی نیز گزارشی از آزمون اخیر 
جهــت جــذب معلولان بــرای اولین بار، با هــدف ارتقای عدالت در جــذب در عین 

رعایت سهمیه ها، ارائه کرد.
 بهــادری جهرمــی گفــت: آزمــون عمومی بــرای معلــولان و آزمون عمومــی برای 
ایثارگران برگزار شــد. ســهمیه هایی داشــتیم که پیش از این روالی وجود نداشت که 
همان ســهمیه ها هم به صورت آزمون بین جامعه مخاطب آن ســهمیه ها برگزار 
شــود. ســخنگوی دولت تاکید کرد: در جلســه هیئــت دولت ســه آیین نامه تکلیفی 
بودجه را بررســی کردیم و تا امروز موفق شــدیم ۱۳ آیین نامه تکلیفی قانون بودجه 

۱۴۰۳ را بــه تصویــب برســانیم. از ایــن ســه آیین نامه که بررســی شــد، دو آیین نامه 
تصویب شــد و دیگری برای انجام اصلاحاتی به جلســات آتی موکول شد.  بهادری 
جهرمی یادآور شد: از جمله آیین نامه های تکلیفی که به تصویب دولت رسید یکی 
آیین نامه ســاماندهی نحوه هزینه کرد اعتبارات مربوط به تبلیغات و فعالیت های 
رسانه ای و فضای مجازی در کلیه دستگاه های اجرایی حاکم شد تا یک تنظیم گری 

روشنی در نحوه هزینه کرد این حوزه حاکم شود.
 وی افــزود: دولــت بــا اصلاح آیین نامــه اجرایی قانون مقــررات صــادرات و واردات 
موافقــت کــرد تا تســهیل گری های متعــددی برای جلوگیــری از رســوب کالا هم در 
گمــرک و بندرهــا مقرر شــود. به طور خــاص معاون علمــی رئیس جمهوری عضو 
کارگروه موضوع ماده ۱ قانون صادرات و واردات شد تا بتواند حافظ منافع شرکت ها 

و محصولات دانش بنیان باشد.
 دبیــر هیئــت دولــت تاکید کــرد: پــس از ایــن در تعرفه گذاری تک تــک محصولات 
در  تــا  دارد  نظــارت  شــرکت های دانش بنیــان معــاون علمــی رئیس جمهــوری 
تعرفه گذاری ها واردات و صادرات امکان حمایت وجود داشته باشد تا رقابتی میان 

کالاهای مشابه خارجی با داخلی رخ ندهد.
 بهــادری جهرمــی یادآور شــد: بــا تصویب اصــلاح آیین نامــه اجرایی قانــون بیمه 
اجباری خســارت واردشــده به شــخص ثالث از این به بعد خســارت هایی که منجر 
به کســر یا افت قیمت در وسایل نقلیه موتوری می شود هم مشمول خسارت هایی 
شد که بیمه گر مکلف به پرداخت آن است. همچنین بیمه گر حق ندارد حق بیمه 
مضاعفــی بــرای این اقدام دریافت کند؛ بلکه با همان حــق بیمه ای که پیش از این 

تقویم و ارزشگذاری و ارزیابی شده مکلف است این اقدام را انجام دهد.

سیاست

در راستای توسعه دیپلماسی قضایی صورت گرفت؛

دیدار رییس قوه قضاییه با امیر قطر
رییس قوه قضاییه در راستای توسعه دیپلماسی قضایی با امیر قطر دیدار و گفت گو 

کرد.
 حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی 
ایران، در جریان ســفر به قطر در راســتای توســعه دیپلماسی قضائی، با »تمیم بن 

حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر دیدار و گفت وگو کرد.
 رئیــس قــوه قضائیه در این دیــدار ضمن قدردانــی از امیر قطر بواســطه حضور در 
مراسم بزرگداشت شهید آیت الله رئیسی رئیس جمهور فقید کشورمان، اظهار کرد: 
ســطح روابط دو کشــور ایران و قطر در حوزه های مختلف بویژه طی حدود سه سال 
اخیر بســیار رو به توســعه و پیشرفت بوده اســت و ما خواهان تداوم این مسیر و این 

روند هستیم.
 رئیس دستگاه قضا همچنین از مواضع امیر و دولت قطر در خصوص مساله غزه 
قدردانــی کــرد و گفت: ضرورت دارد کشــورهای اســلامی در راســتای کاهــش آلام و 
رنج های مردم غزه و توقف جنایات علیه این مردم و پیگیری اقدامات جنایتکاران، 

تدابیر و تمهیدات منسجم تری را اتخاذ کنند.
 رئیس عدلیه همچنین در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه مناسبات حقوقی و 
قضائی میان ایران و قطر به ویژه در حوزه معاضدت های قضائی و انتقال محکومان، 

با عنایت به در پیش بودن عید سعید قربان، درخواست عفو یا انتقال تعداد دیگری 
از زندانیان ایرانی که در قطر محکومیت یافته اند را مطرح کرد.

 امیر قطر نیز در این دیدار، ضمن تســلیت مجدد فقدان رئیس جمهوری اســلامی 
ایران و همراهان ایشــان، گفت: آقای رئیسی شخصیتی پیشرو و پیشگام در راستای 
ارتقا روابط ایران و قطر بودند و امیدواریم که ادامه این روند توسعه همکاری ها میان 

دو کشور را در دولت بعدی جمهوری اسلامی ایران نیز شاهد باشیم.
 وی ضمــن ابــراز خرســندی از حضور رئیس قــوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران 
در قطــر، روابط دو کشــور را طی بیش از چهار دهه گذشــته، راهبــردی و بدون وجود 

هیچ گونه مشکلی توصیف کرد.
 امیر قطر ضمن تاکید بر اهمیت بالای توافقات قضائی که در جریان این سفر امضا 
می شــود، خواستار تسهیل و توســعه همکاری های تجاری و اقتصادی بین دو کشور 

شد.
 امیر قطر همچنین از آمادگی این کشور برای کمک به اجرای مباحث مربوط به عفو 

یا انتقال برخی از محکومان خبر داد.
 امیر قطر در پایان از رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران خواست که سلام وی 

را به رهبر معظم انقلاب اسلامی و سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ کند.
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تحلیــل »جملــه« درخصــوص موافقــت رهبــر حمــاس با طــرح جدید 
آتش بس در غزهّ و بازی رژیم صهیونیستی با صلح؛

 « جنگ«؛ 
 راز بقای »نتانیاهو« 

صفحه 02

صفحه 03

صفحه 03

صفحه 02
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از روزی که نخست وزیر رژیم صهیونیستی کابینه 
جنگی تشکیل داد و اعلام شرایط اضطراری کرد 

-حدود هشت ماه قبل- تا امروز که بالغ بر 36 
هزار فلسطینی که بخش اعظمی از آنان زنان، کودکان 

و درمجموع افراد غیرنظامی و »سیویل« بودند، در 
خاک و خون غلت خوردند تا امروز یکی از برنامه های 

بنیامین نتانیاهو بازی با »آتش بس« بوده به این شکل 
که با دو دست خود عرصه این جنگ نابرابر را مدیریت 

کرد اما در حد ژست حقوق بشری و نمایش های 
کلامی، طرح آتش بس را نیز در دست داشت و با آن 

بازی کرد تا امروز بدون این که حقیقتاً قصدی برای 
توقف جنگ داشته باشد

وزیر اقتصاد:
نباید گذاشت سیاست انقباضی از 

مسیر تولید منحرف شود 

تاکید آیت ا...  جنتی بر رعایت قانون 
و اخلاق در تبلیغات انتخاباتی

در حاشیه جلسه هیات دولت:
مرتضوی: ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 

از اموال صندوق های بازنشستگی 
بازگردانده شد



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

تحلیل »جمله« درخصوص موافقت رهبر حماس با طرح جدید آتش بس در غزهّ و بازی رژیم صهیونیستی با صلح؛

پزشکیان:
با من حرف بزنید

ریاســت  دوره  چهاردهمیــن  انتخابــات  نامزدهــای  از  یکــی 
جمهــوری تاکیــد کرد: ما بــرای اداره کشــور نیــاز داریم صدای 

مردم را بشنویم، ایرادات را بپذیریم و اصلاح کنیم.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان نامــزد انتخابــات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهــوری در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی 

ایکس نوشت:
 »دیدگاه های شــما درباره اولین برنامه تلویزیونی را شنیدم. نگرانی، 
همدلی و همراهی شما را ارج می نهم.  ما برای اداره کشور نیاز داریم 
صدای مردم را بشنویم، ایرادات را بپذیریم و اصلاح کنیم. با هشتگ 
 »برای_ایران« گوش شــنوای شــما در فضای مجازی هســتم و خود را 

پاسخگو می دانم. با من حرف بزنید.«

کنعانی:
 نگران تداوم جنگ داخلی

 در سودان هستیم
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اســلامی ایران   
نگــران تــداوم جنــگ داخلی در ســودان و وضعیــت دردناک 

شهروندان بی گناه در مناطق مختلف درگیری این کشور است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، »ناصر کنعانی« کشــته و زخمی شــدن 
صدها تن از افراد بی گناه از جمله زنان و کودکان در حمله به روستای 
"ود النــوره" را رخــدادی هولناک و تکان دهنده توصیــف کرد و افزود: 
جمهــوری اســلامی ایــران نگــران تــداوم جنــگ داخلی در ســودان و 
وضعیت دردناک شهروندان بی گناه در مناطق مختلف درگیری این 

کشور است.
بــا  ابــراز همــدردی عمیــق  امــور خارجــه ضمــن  ســخنگوی وزارت 
خانواده هــای داغ دیــده در درگیری هــای جــاری، خواســتار بازگشــت 
ســریع آرامــش و شــرایط عــادی زندگــی به این کشــور و توقــف فوری 
کشتار و قتل عام انسان های بی گناه در سودان شد و مسؤولیت جامعه 
بین المللــی بویژه نهادهای حقوق بشــری برای اتخــاذ اقدامات مؤثر 
جهت پایان بخشیدن به وضعیت جاری در سودان را مورد تاکید قرار 

داد.

توصیه محسن رضایی به رعایت 
اخلاق انتخاباتی

فرمانــده ســپاه پاســداران در دوران جنــگ تحمیلــی گفــت:   
رعایت اخلاق انتخاباتی از ســوی کاندیداها که همگی ســابقه 
حضــور در جبهه هــای دفاع مقدس را دارنــد در چارچوب ارزش های 

انقلاب است.
بــه گزارش ایســنا، محســن رضایی در حســاب کاربری خود در شــبکه 
در  نامزدهــا  ســوی  از  »رعایــت  اخــلاق  نوشــت:  ایکــس  اجتماعــی 
رقابت هــای انتخاباتــی کــه همگی ســابقه حضــور در جبهــه در دفاع 
مقــدس را دارنــد، نــه تنهــا با مــرام آنها ســازگار اســت بلکــه یک امر 

خداپسندانه و در چارچوب ارزش های انقلاب است.«

سردار شریف:
سپاه هیچ جانبداری از نامزدهای 

انتخابات نمی کند
ســخنگوی ســپاه با تاکید بر اینکه سپاه به دنبال مشارکت انبوه، 
امنیت و ســلامت انتخابات اســت، گفت: سپاه هیچ جانبداری 

از نامزدهای انتخابات نمی کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار »رمضان شــریف« ســخنگوی سپاه 
در گفت وگویــی، دربــاره اینکــه برخــی از کاندیــدای انتخابــات خود را 
منتســب به ســپاه می دانند، اظهار داشــت: این موضوع بارها و بارها 
توســط فرمانده کل ســپاه و نماینده ولی فقیه در ســپاه اعلام شــده که 
همه کســانی که از شــورای نگهبان تاییدیه حضور در میدان را گرفتند 
برای سپاه محترم هستند و سپاه نه به نفع آن ها و نه علیه آن ها هیچ 

کاری صورت نخواهد داد.
ســردار شــریف گفت: مــا به دنبال مشــارکت انبوه، امنیــت انتخابات، 
سلامت انتخابات هستیم و ان شاءا...  با بیاناتی که خود نامزدها دارند 

رقابت هم شکل خواهد گرفت.
وی گفت: من همین جا اعلام می کنم ضمن اینکه ما هیچ جانبداری 
از نامزدهــا نداریــم و هر رئیس جمهوری به فضــل الهی با رأی مردم 
انتخاب شود، سپاه مثل دولت های قبلی که در این راه امتحان داده و 
تجربه کردند هم سیاستمداران ما و اداره کنندگان کشور هر دولتی سر 
کارآمده و رأی مردم را داشــته سپاه و بسیج برای تحقق اهداف آن ها 
کمــک کردنــد، از این به بعد هم همین خواهد بود و به فضل الهی از 

این مرحله هم عبور خواهیم کرد.

امیر آشتیانی:
هواپیمای تولید داخل سیمرغ در 

مراحل آزمایش  قرار دارد
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفت: هواپیمای تولید   
داخل ســیمرغ در مراحل آزمایش  قرار دارد و در حال تکمیل 

آن هستیم.
به گزارش خبرنگار مهر، امیرســرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران، گفت: هواپیمای تولید داخل سیمرغ در مراحل آزمایش 
قــرار دارد و در حــال تکمیــل آن هســتیم. وی افــزود: در خصــوص 
ســاخت هواپیمــای مســافربری که مــورد تاکید رئیس جمهور شــهید 
بــود، بخش هــای از آن را در داخل و بخش هایی را هم با کمک برخی 

کشورهای خارجی در حال ساخت و تکمیل آن هستیم.

اخبــــــار

 «جنگ«؛ راز بقای »نتانیاهو« !
سرویس سیاسی

روزنامه جمله

از روزی کــه نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی 
کابینــه جنگــی تشــکیل داد و اعــلام شــرایط 
اضطــراری کــرد -حدود هشــت ماه قبــل- تا 
امروز که بالغ بر ۳6 هزار فلســطینی که بخش 
اعظمــی از آنــان زنــان، کــودکان و درمجموع 
افراد غیرنظامی و »سیویل« بودند، در خاک و 
خون غلت خوردند تا امروز یکی از برنامه های 
بنیامیــن نتانیاهــو بــازی با »آتش بــس« بوده 
به این شــکل که با دو دســت خود عرصه این 
جنگ نابرابر را مدیریت کرد اما در حد ژســت 
حقوق بشــری و نمایش هــای کلامــی، طــرح 
آتش بس را نیز در دســت داشــت و با آن بازی 
کرد تا امروز بدون این که حقیقتاً قصدی برای 

توقف جنگ داشته باشد.  
 حتــی امــروز که »بنــی گانتس« عضــو کابینه 
جنگ اســرائیل رسماً اســتعفای خود را اعلام 
کــرد و خواهــان برگزاری انتخابــات زودهنگام 
شد و همچنین در سخنان خود از نخست وزیر 
انتقــادات تنــدی کرد و سیاســت های شــریک 
ســابق  خــود را به چالش کشــید نیــز نتانیاهو، 
کمی از آتش جنگ در غزّه نکاســت و حتی در 
مقابل دوربین ها گفت در تمام این مدت حتی 
یــک لحظه از جنگ با تمام قــوا در غزّه غافل 
نبوده است به بیان روشن، همه طرح هایی که 
با همکاری و میانجی گری آمریکا و غرب برای 
آتش بــس مــی داد دروغ و نوعی ترفندِ جنگی 

بود.
 امروز برای همه کســانی کــه در جریان جنگ 
غزّه هســتند روشــن و عیان اســت که نتانیاهو 
در داخل کشــور با مشــکلات متعددی مواجه 
اســت، مشــکلاتی که حتــی قبــل از حمله ۱5 
مهــر – 7 اکتبــر- و به خاطر لایحــه اصلاحات 
قضایی آغاز شــده و اوج گرفته بود به طوری که 
حدود یک ســال قبل و در چنین ایامی، شاهد 

خیابان هــای  در  میلیونــی  راهپیمایی هــای 
تل آویو بودیم.

 پــس از حملــه ۱5 مهرمــاه حمــاس و جهــاد 
اسلامی به شهرک های جنوب اراضی اشغالی، 
بنیامیــن نتانیاهــو موفــق شــد کابینــه جنگی 
تشــکیل دهــد و در پشــت ســر ایــن وضعیت 
پنهــان شــود و حــزب خــود را در وضعیــت 
ثابــت نگاه دارد در همــه این مدت، نقدهایی 
کــه از شــرکای غربی، افــکار عمومــی جهان و 

همچنین کشورهای مسلمان منطقه وارد بود 
را رد می کرد و احزاب دیگر نیز به دلیل شرایط 
جنگی، از تقابل با دولت خودداری می کردند. 
 در آخریــن پیشــنهاد صلحــی کــه طــرح شــد 
و حمــاس نیــز آن را پذیرفــت، آمــده اســت: 
حمــاس تمــام ســربازان زن اســرائیلی زنــده 
را آزاد خواهــد کــرد، اســرائیل هم بــه ازای هر 
ســرباز زن اسرائیلی آزاد شــده ۳۰ زندانی ابد، 
۲۰ محکــوم از لیســت های ارائه شــده توســط 

حماس یعنی ۵۰ زندانی را از زندان های خود 
آزاد خواهد کرد.

 اســماعیل هنیــه، رهبــر حماس روز دوشــنبه 
اعلام کرد که با مفــاد توافق آتش بس غزه که 
توسط میانجی گران مصر و قطر پیشنهاد شده 

بود، موافقت کرده است.  
 همچنیــن اعلام برقــراری مجــدد آتش بس 
و  نظامــی  عملیــات  دائــم  )توقــف  پایــدار 
خصمانــه( و لازم الاجــرا شــدن آن تــا زمــان 

مبادله گروگان ها و اسیران بین دو طرف از بین 
تمامی مردان اسرائیلی )غیرنظامی و نظامی( 
زنده مانده و خروج کامل نیرو های اســرائیلی 
از نــوار غــزه، از مفاد توافــق آتش بس اعلامی 

است.
 برابــر آنچــه کــه در منابــع رســمی اعلام شــد 
حمــاس موافقت خــود را به دو کشــور مصر و 
قطر اعلام کرده است اما به باور ما »نتانیاهو« 
قصدی برای توقف جنگ ندارد و این طرح نیز 
مانند طرح های پیشین است و کم ترین توقفی 

در جریان جنگ ایجاد نخواهد کرد.
 دلیل مخالفت نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
بــا ایــن طــرح نیز روشــن اســت. هر پیشــنهاد 
صلــح و آتش بس بــرای »بنیامیــن نتانیاهو«  
یعنی کَنده شــدن از کرســی قــدرت و هدایت 
شــدن بــه ســمت راهروهــای دادگاه بــه دلیل 
کم کاری هایی برخی جریانات سیاســی داخل 
اراضــی اشــغالی بــاور دارنــد وی در جریاناتی 
چــون آزادی گروگان هــا مرتکــب شــد ضمن 
این که پرونده های حقوق بشری وی در برخی 
محاکم کیفری بین المللــی مانند دیوان لاهه 
نیز به محکومیت قطعی نزدیک شده و دیر یا 

زود برایش دردسرساز خواهد شد.
 نکته آخر درخصوص ریشه کن کردن حماس 
و گروه هــای مقاومــت اســت کــه نتانیاهــو بــه 
تصور خــود آن را دلیل ادامــه جنگ می داند. 
درخصوص این نکته نیز باید گفت تا روزی که 
فلسطین در اشغال است، گروه های مقاومت 
در شــکل های جدید خــود را بازتولید می کنند 
چون مهر به میهن و عشــق بــه وطن،  تمایل 
و کششــی عمومــی اســت و در میــان جامعــه 
فلســطین کــه مســلمان و با مفهوم شــهادت 
آشنا هستند، به نوعی مقدس شمرده می شود 
و هشــت دهه اشغال فلسطین ثابت کرد این 
مــردم تحت هیچ شــرایطی از حق خود کوتاه 
نخواهند آمد و فلســطین را از نهــر تا بحر آزاد 

خواهند کرد. 

انتخابات

سیاست

 تاکید آیت ا...  جنتی بر رعایت قانون 
و اخلاق در تبلیغات انتخاباتی

رئیس سازمان صدا و سیما:

 جدول مناظرات انتخاباتی نهایی شده
 و تغییر نخواهد کرد

آیت ا...  احمد جنتی دبیر شــورای نگهبان در ابتدای جلسه این 
شــورا با اشــاره به فرارســیدن ســالروز شــهادت امام محمد باقر 
)ع( اظهار داشــت: این مناسبت را تسلیت می گویم و امیدوارم 

خداوند توفیق پیروی از آن بزرگوار را به ما عنایت فرماید.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای نگهبان، وی خاطرنشان 
کرد: در دوران امام باقر )ع(، وسعت سرزمینی جامعه اسلامی 
زیــاد شــده بــود و مواجه شــدن بــا اهالــی ســرزمین های جدید، 
مسلمانان را با سوالات و شبهات جدید روبرو کرده بود که برای 
بســیاری از آن هــا جــواب نداشــتند و آن امــام بزرگــوار با حضور 
فعالانه، به این سوالات پاسخ می دادند و مانع از ایجاد انحرافات 

اعتقادی در جامعه اسلامی می شدند.
آیت ا...  جنتی همچنین گفت: در نگاه امام باقر )ع( و در ســیره 
آموزشــی ایشــان، حج جایگاه ویــژه ای دارد که با فراهــم آوردن 
زمینــه اجتمــاع مســلمانان از اقصــی نقــاط جهــان، می توانــد 
زمینه ســاز ارتقای ســطح بینش امت اسلام شود. حقیقتاً وجود 
این نگاه یکی از نیازهای امروز امت اسلام است و باید برای ایجاد 

آن تلاش کرد.
دبیر شــورای نگهبــان تاکید کــرد: بهره گیری و مغتنم دانســتن 
فرصت هــا و مجاهــدت بــا آینده نگــری درس مهمی اســت که 
ارادتمنــدان به امام باقر )ع( باید از ایشــان فرابگیرند. نهادهای 
تبلیغی ما باید سیره تبلیغی امام باقر )ع( را تدوین کنند و آن را 

سرلوحه اقدامات خود قرار دهند.

وی ایــن نکته را هم یادآور شــد که امام باقــر )ع( با رهنمودها و 
هدایت های خویش باعث شدند، اقامه عزای امام حسین )ع( 

به یک حرکت اجتماعی جریان ساز تبدیل شود.
آیت ا...  جنتی در پایان صحبت هایش به انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری که روز جمعه ۸ تیر برگزار خواهد شد هم 
اشــاره و بیان کــرد: امیدواریم نامزدهای انتخابــات و طرفداران 
آن ها با رعایت موازین قانونی و آموزه های اخلاقی در تبلیغات 
انتخاباتــی خود، زمینه ســاز برگــزاری انتخاباتی شایســته نظام 

مردم سالاری دینی شوند.

رییس ســازمان صدا و ســیما در پاسخ به این ســوال که آیا زمان 
مناظــره پایانی نامزدها به دلیل همزمانی با جشــن غدیر تغییر 
خواهــد کــرد، گفــت: جــدول مناظــرات نهایــی شــده و تغییری 

نخواهد کرد.
به گــزارش خبرنگار مهــر، »پیمان جبلی« رئیس ســازمان صدا 
و ســیما در حاشــیه جلســه هیأت وزیران در جمع خبرنگاران در 
رابطه برنامه صدا و ســیما برای جلوگیری از نشر اکاذیب و طرح 
اتهامــات از ســوی نامزدهــای انتخاباتــی، اظهار داشــت: قانون 
انتخابــات ایــن موضــوع را مشــخص کــرده و وظیفه کمیســیون 
تبلیغــات همیــن اســت کــه اگــر در طــول برنامــه زنــده توهین، 
تعریض و یا مطلب خلافی در مورد شــخص غایبی بیان شــود، 
کمیســیون بــرای آن فــرد وقتــی را در نظــر می گیرد تــا در مدت 

زمانی که قانون تعریف کرده از خود دفاع کند.
وی در رابطــه بــا همزمانــی برگــزاری مناظــرات با جشــن غدیر 
عنوان کرد: فشــرده شــدن زمــان تبلیغات انتخابــات و برگزاری 
مناظــرات در هفته دوم و مناســبت هایی که با آن روبرو هســتیم 

کار را یــک مقدار ســخت کــرده و ما تمــام تلاش خــود را کردیم 
کــه حتی الامــکان محدودیت هــا را در نظر بگیریــم و در نهایت 

جدولی که اعلام شده نهایی شده است.
رئیس ســازمان صدا و سیما در پاسخ به سوال مهر در خصوص 
احتمال تغییر ســاعت مناظره پایانی نامزدهای انتخابات تاکید 
کــرد: پیشــنهاد تغییــر ســاعت مناظره آخــر به نظر قابــل انجام 
نیســت به دلیل اینکــه ما روز قبل از ســکوت انتخاباتــی مناظره 
نداریم و تنها زمانی که باقی می ماند روز سه شنبه است که عید 
غدیر هم هســت و برنامه مناظره شــب برگزار می شود و تداخل 
زمانی مســتقیمی نــدارد. ما محدودیت هــا را درک می کنیم و با 

آن روبرو بودیم.
جبلــی افــزود: دوره هــای قبــل دوره تبلیغــات ۲۱ روز بــود اما در 
حــال حاضــر ایــن زمــان ۱۵ روز اســت و مناظره هــا در روزهــای 
منتهــی بــه پایان مهلت تبلیغــات قانونی در حال انجام اســت. 
ایــن محدودیت ها در این دوره وجود دارد. جدول اعلام شــده و 

تغییری صورت نخواهد گرفت.

سیاست

سرپرست وزارت امور خارجه:
وقفه ای در روند نهایی شدن سندهمکاری 

بیست ساله بین ایران و روسیه ایجاد 
نشده است

سرپرســت وزارت امور خارجه کشــورمان تاکیــد کرد که هیچ وقفــه ای در روند 
نهایی شدن سندهمکاری بیست ساله بین ایران و روسیه ایجاد نشده است.

به گزارش ایســنا، علی باقری در حاشــیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران ابا 
اشاره به سفر مسکو  با حضور وزرای خارجه عضو بریکس اظهار کرد: ایران به عنوان 
یــک قدرت بــرای اینکه رویکرد خــود را جلو ببرد، نیــاز دارد آن سیاســت را در قالب 
سازوکار های چندگانه منطقه ای و بین المللی ارائه دهد تا این سیاست با همسویی 
ســایر کشــورها بتواند در جایگاه خود قرار گیرد و با همراهی دیگران به هدف نزدیک 

شود. حضور ایران در بریکس یا شانگهای از این منظر اهمیت راهبردی دارد.
 وی ادامه داد: تاکید می کنم عضویت ایران در بریکس و شانگهای میراث گرانقدر و 
مهم آیت ا...  رئیسی و امیرعبدا... یان است. شخص ایت ا...  رئیسی تاکید داشتند که 

عضویت ایران در بریکس در موعد مقرر انجام شود که این کار انجام شد.
 باقــری افــزود: در روز دوم ایــن نشســت، جلســه وزرای خارجه بریکس و کشــورهای 
دوست بریکس برگزار شد که نشان داد بریکس مورد اقبال جهانی قرار گرفته است. 
در حاشیه این نشست، مذاکرات بسیار مهمی با وزرای خارجه سایر کشورها از جمله 
وزیر خارجه چین، روســیه برای پیشــبرد اهداف سیاســت خارجی و روابط دو جانبه 

داشتیم.
 باقــری در واکنــش به اخبار مربوط به تعلیق توافق همکاری های ایران و روســیه نیز  
گفت: این خبر واقعیت ندارد. در روز گذشته با وزیر خارجه روسیه ملاقات داشتیم و 
تاکید کردیم که ســند همکاری را نهایی کنیم. مدتی اســت که این سند بین دو طرف 
ایران و روسیه در حال بررسی کارشناسی است و باید جلسه ای برای نهایی شدن آن 
برگزار شود. هیچ وقفه ای در روند نهایی شدن این سند ایجاد نشده و روال عادی خود 
را طی می کند. وقفه ای در دوره گذار دولت در ایران ایجاد نشــده اســت. وزیر خارجه 

روسیه هم گفت که وقفه ای در نهایی شدن سند ایجاد نشده است.
 وی در ادامــه دربــاره اهمیــت تداوم حمایت از غزه، تصریح کــرد: ما در ارتباطات با 
همه کشــورها مساله فلســطین، غزه و رفح را در صدر گفت و گوها قرار داده ایم. این 
مســاله فراتر از جهان اســلام اســت و هیچ انســان آزاده ای این جنایات را نمی تواند 
تحمــل کنــد. در عرصه های مختلف ایــن موضوع را پی گیری می کنیم. در نشســت 
بریکس هم یکی از مســائل اصلی، مســاله غزه بود و مورد اشــاره بیشتر کشورها قرار 
گرفت و پایان  دادن به جنایات صهیونیســت ها و کمک رســانی سریع به مردم غزه 
مورد تاکید ســایر کشــورها هم بود. در دیدارهای دوجانبه هم این موضوع را پیگیری 

می کنیم. در گفت و گوهای تلفنی هم این موضوع را دنبال خواهیم کرد.
 باقری در پاسخ به پرسش دیگری که چگونه انتخابات امریکا را رصد می کنید، گفت: 
همه تحولات بین الملی مورد توجه ماســت. ایران به عنوان یک قدرت بر روندهای 
بین اللملی که می تواند تاثیر ســلبی یا ایجابی داشــته باشد را رصد می کند. کارگروه 

های مختلف در وزارت خارجه این روندها را دنبال می کند.
 وی در خصوص آخرین وضعیت میدان گازی آرش، بیان کرد: موضوع بین ایران و 

کویت در حال پیگیری است، ولی بحث رسانه ای نیست.
سرپرســت وزارت خارجــه دربــاره حکــم دادگاه کانادایــی دربــاره حادثــه هواپیمای 
اوکراینی، گفت: یک مســاله ای بود که توســط یک نهاد قضایی اوکراینی صادر شــد 

که اهمیت ویژه ای در روند پیگیری پرونده در کانادا یا مراجع دیگر  خواهد داشت.
 باقــری درباره پیگیری بازداشــت شــهروندایرانی در فرانســه نیز اظهارکــرد: در حال 
پیگیری هســتیم. با ســفیرمان در فرانســه در این باره گفت وگو کردم و موضوع را در 

حال پیگیری هستم.
 وی همچنیــن در خصــوص گفت گــو با وزیر خارجه عربســتان درباره مراســم حج، 
گفت:در گفت وگو با وزیر خارجه عربســتان بر برگزاری حج امن و ســالم تاکید کردم. 
وی هــم بر اراده کشــورش بر حج امن و با آرامش تاکید داشــت و امیــدوارم در ادامه 
همکاری ها، اینگونه تعامل بین ایران و عربســتان در ایام باقی مانده حج را  داشــته 

باشیم.

JOMLEH

   پنجشنبه   24 خرداد ١403   6 ذی الحجه ١445قمری   ١3 ژوئن 2023  سال هشتم    شماره ١8١6

  l )َّه "غلامحسين تبريزي عبدخدايي" )1359 ش امروز در تقویم: تقاضاي خلع "محمد علي شاه" از سلطنت از سوي انجمن هاي ايالتي كشور )1287 ش(  l ورود مجاهدان مشروطه خواه به تهران و پايان استبداد صغير )1288 ش(  l رحلت عالم مجاهد آيت  الل

دلیل مخالفت نخست وزیر رژیم صهیونیستی با این طرح نیز روشن است. هر 
پیشنهاد صلح و آتش بس برای »بنیامین نتانیاهو«  یعنی کنَده شدن از کرسی قدرت 

و هدایت شدن به سمت راهروهای دادگاه به دلیل کم کاری هایی برخی جریانات 
سیاسی داخل اراضی اشغالی باور دارند وی در جریاناتی چون آزادی گروگان ها 

مرتکب شد



03 رویداد
 J O M L E H N E W S P A P E R

اخبـــــار

مهدی آقا لطفی، مدیرعامل کارگزاری توسعه سهند، 
خبر داد:

راه اندازی باشگاه مشتریان توسعه سهند
کارگزاری توسعه سهند در راستای ارائه ارتقا کیفیت خدمات به مشتریان خود 
باشــگاه مشــتریان را راه انــدازی کــرد.  بــه گــزارش روابــط عمومی گــروه مالی 
گردشــگری، کارگزاری توســعه سهند در راســتای ارائه خدمات نوین به مشتریان خود 

اقدام به راه اندازی سامانه ارتباط با مشتریان )CRM( و باشگاه مشتریان کرده است.
 بر اساس این گزارش، کارگزاری توسعه سهند که ۱۰۰ درصد سهام آن از سال ۱4۰۱ به 
شرکت های گروه مالی گردشگری منتقل شده، برای ارتقا و بهبود کیفیت فعالیت های 
خود، با راه اندازی سامانه مدیریت ارتباط با مشتریان )CRM( در راستای ارتباط هرچه 

بهتر و دریافت نظرات و پیشنهادات مشتریان گام بلندی برداشته است.
 همچنین، در تازه ترین اقدام این کارگزاری، باشگاه مشتریان توسعه سهند راه اندازی 
شده است. در این باشگاه، مشتریان بر اساس  معاملاتی که انجام می دهند، مشمول 

امتیازهایی می شوند و می توانند از امکانات و خدمات مختلفی استفاده کنند.
 مهــدی آقــا لطفی، مدیرعامل کارگزاری توســعه ســهند، با اشــاره بــه امکاناتی که در 
باشــگاه مشــتریان ارائه می شــود، گفــت: ارائه تســهیلات با نــرخ پایین، آمــاده کردن 
بســته هایی در زمینه صنعت گردشگری از جمله پیشنهاداتی است که در این باشگاه 

در اختیار مشتریان قرار می گیرد و به تدریج تنوع این بسته ها افزایش خواهد یافت.
 مدیرعامل کارگزاری توســعه ســهند یکی از عوامل برتری باشــگاه مشــتریان توسعه 
سهند را همکاری با شرکت های گروه مالی گردشگری دانست و تصریح کرد: ما تلاش 
می کنیم در باشگاه مشتریان توسعه سهند نهایت استفاده از پتانسیل های گروه مالی 

گردشگری را داشته باشیم.
 کارگزاری توسعه سهند )سهامی خاص( هم اکنون دارای مجوز انجام معاملات اوراق 
بهــادار )بــازار بورس و فرابــورس(، بورس کالا )کالا، آتی، مشــتقه، و خــودرو( و بورس 
انرژی اســت. و در حال حاضر جزو ۱۰ کارگزاری برتر در زمینه معاملات مشــتقه کالا و 
طلا می باشد. این کارگزاری ضمن داشتن سهم مناسبی از بازار آمادگی ارائه خدمات 
پذیرش و عرضه شرکت ها در بورس اوراق، عرضه محصولات در بورس کالا و انتشار 

اوراق بدهی جهت تامین مالی شرکت ها را دارد.

درحاشیه جلسه دولت
نیکبخت: مطالبات گندمکاران تا اوایل 

هفته آینده پرداخت می شود
وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت مطالبات گندمکاران تا اوایل هفته آینده خبر داد.

 محمدعلی نیکبخت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: برای دومین سال پیاپی بیش از ۴ میلیون تن گندم خریده ایم و امیدوارم با توجه به 
زحمات کشاورزان و روند مثبت پشتیبانی فنی، اجرایی و تامین به موقع نهاده ها خرید 

تضمینی گندم امسال نیز بیش از سال گذشته خواهد بود.
 وی تاکید کرد: این برای کشور ما افتخار است که نیازی به واردات گندم نداریم.

 نیکبخت یادآور شــد: نزدیک به ۵۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شــده است. 
مســئولیت پرداخت با سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی است و ما اسناد را 
برای پرداخت به آنان ارائه می دهیم.  وی گفت: آخرین پیگیری من در روز گذشته نشان 

می دهد تا اوایل هفته آینده مابقی مطالبات گندمکاران پرداخت می شود.

وزیر صمت: 
 دولت حامی احداث شهرک های

 انرژی است
 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت برای احداث شــهرک های انرژی و 
واحدهای صنعتی که نیروگاه تولید بــرق احداث کنند، حمایت های ویژه ای در 

نظر گرفته است.
 عباس علی آبادی در نشست صمیمی با تولیدکنندگان و تشکل های صنعتی و تولیدی 
اســتان قزوین، تصریح کرد: اگر شــرکت و یــا واحد تولیدی برای خــودش نیروگاهی راه 

اندازی کند، هزینه پایینی برای سوخت آن دواحد در نظر می گیریم.
وی بــا بیان اینکه صنایع باید به ســمت ســاخت نیــروگاه برق گام بردارنــد، اظهار کرد: 
تخصیــص ارز و حمایت هــای مادی برای این واحدها به طور قطعی در اولویت کای ما 
قرار خواهد داشت. علی آبادی بیان کرد: برای کاهش شدت انرژی باید همه کار کنیم، 
اینکه مردم شب ها از کولر گازی استفاده می کنند نیازمند تغییر نگرش و فرهنگ سازی 
است، چرا که ۱۰ سال پیش مردم در طول شب از کولرهای آبی نیز استفاده نمی کردند.

این مسوول، موضوع مدیریت مصرف را یکی دیگر از مسایل مهم در صرفه جویی انرژی 
عنوان کرد و یادآور شــد: واحدهای صنعتی باید در اوج پیک مصرف، میزان مصرف و 

شدت انرژی را کاهش دهند.
وزیر صمت بر نقش ذخیره سازی برق نیز تاکید کرد و افزود: متاسفانه مساله ذخیره برق 
یکی از موضوعات مهمی است که در گذشته مورد غفلت قرار گرفته و این چنین نیست 

که همیشه با تولید برق بتوانیم ناترازی ها را در سطح کشور جبران کنیم.
وزیــر صنعــت، معدن و تجارت در ادامه ســخنان خود به مشــکل دیگــر صنایع، یعنی 
مقوله ارزی اشاره کرد و گفت: مشکل اصلی ما در کل کشور چند نرخی بودن ارز است اما 

همه موافقیم این مشکل باید برطرف شود.
علی آبادی ادامه داد: خوشــبختانه دولت به یک جمع بندی رســیده و تمــام ارکان آن 
در حال برطرف کردن مشــکلات ارزی هستند، بر همین اساس به صادرکنندگان تاکید 
کرده ایم که بازارشــان را از دســت ندهند و به دلیل مشکلات ارزی تولید خود را به وقفه 
نیندازند. وزیر صمت خاطرنشــان کرد: یکی از خبرهای خوب در حوزه ارز این اســت که 
مشــکلات تخصیص ارزی برای صنایع دستی و همچنین دانش بنیان ها برطرف شده 
و برای ســایر صنایع نیز امتیازات صادراتی در نظر گرفته ایم تا آنها براســاس صادرات 
بتوانند ارز نیمایی را دریافت کنند. بازدید از شــرکت هفت الماس، کلنگ زنی شــهرک 
خورشیدی شال، افتتاح یک شرکت و تصفیه خانه شهرک صنعتی خرمدشت از جمله 

برنامه های سفر یک روزه وزیر صمت به استان قزوین بود.

بیمه سامان خسارت آتش سوزی 34 
میلیاردی را پرداخت کرد

 شــرکت بیمه سامان خســارت ۳4 میلیارد و ۳۳ میلیون تومانی به یک شرکت 
نساجی در استان اصفهان را پرداخت کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه 
سامان، هفتم آبان ماه سال گذشته انبار نخ ، پارچه و پوشاک شرکت نساجی در استان 
اصفهان شــهرک صنعتی مورچه خورت دچار آتش سوزی شــد. بلافاصله پس از این 
حادثه و با اعلام بیمه گذار ، گروه کارشناســی شــرکت بیمه سامان برای بررسی ابعاد و 

برآورد خسارت این اتفاق در محل حادثه حاضر شدند.
براســاس گزارش آتش نشــانی، ایجاد جرقه حاصل از الکتریســیته ســاکن در دســتگاه 
کاردینگ و شــعله وری پرزهای پنبه و ســرایت به اطراف عامل اصلی این حادثه بوده 
است. بر همین اساس، ۳۱ اردیبهشت ماه سالجاری، شرکت بیمه سامان خسارت ۳4 

میلیارد و ۳۳۸ میلیون تومانی این بیمه گذار را پرداخت کرد.
پس از این اقدام شرکت بیمه سامان، بیمه گذار رضایت خود را از شرکت بیمه سامان 

بابت کارشناسی، تعامل و پرداخت به موقع خسارت ابراز کرد.
ناگفته نماند که شرکت بیمه سامان با درکی درست از اصول مشتری مداری، پرداخت 

خسارت به موقع به بیمه گذاران خود را در اولویت قرار داده است.

وزیر اقتصاد:

نباید گذاشت سیاست انقباضی از مسیر تولید منحرف شود 
 تولیدکنندگان مورد توجه شبکه بانکی باشند

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی گفــت: هرجــا سیاســت 
انقباضی از مســیر تولید منحرف شــد، باید سخت گرفت 

و از پیشروی آن ممانعت کرد. 
  سیداحســان خاندوزی،   در نشســت جمعــی از فعالان 
حــوزۀ اقتصــادی در اســتانداری اصفهــان، اظهــار کــرد: 
موضــوع مهمــی کــه در دیــدار از آن یــاد شــد و به طــور 
مســتقیم بــا وظایــف وزارتخانۀ امــور اقتصــادی و دارای 
مرتبط اســت، مســئلۀ توزیع مالیاتی محســوب می شود. 
دوســتان یــادآور شــدند کــه در حــوزۀ مالیاتــی مشــکل و 
مســئلۀ خاصی ندارند. اما باید اشــاره کنــم که تلاش ما، 
هم در سازمان مالیاتی و هم در گمرک به عنوان دو نهاد 
رکنــی و اصلــی وزارت اقتصاد و دارایی همــواره این بوده 
است که در حد توان و تا جایی که به اختیارات ما مربوط 

می شود، به درستی مسائل حوزۀ آن حل شود. 
 او ادامــه داد: امــروز، نکاتــی در باب مــادۀ ۱۳۲ یا تبصرۀ 
۱۰۰ عنوان شــد که به نظرم بیشــتر به قانون برمی گردد و 
ما اختیاری نداریم. اما مواردی مانند ســامانۀ مالیات بر 
حقــوق قطعاً جــای کار داریــم. برای این چنین مســائلی 
بایــد جلســات تفصلــی، بیش از ۴ ســاعت،  فراهــم آورد 
تــا دقیق تــر همــۀ خواســته ها واکاوی شــوند. هرکجــا کــه 
نیاز باشــد ما به اصلاح دســت خواهیــم زد و تجدید نظر 
خواهیــم کرد. اگر هم این مشــکلات را مکتوب در اختیار 
ما گذاشــتید، در تهران جلسه تشکیل می دهیم و بررسی 

می کنیم. 
 وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی مباحث دربــاره مباحث 
مرتبط با ارز که در جلسۀ امروز مورد توجه حاضران قرار 
گرفت، گفت: همان طور که مطلع هســتید،  ســال گذشته 
بانــک مرکــزی تغییراتی در مدیریت بازار ارز داشــت. در 
واقــع، مجموعــه ای از مقــررات کنترلی بــر روی مصارف 
ارزی در نظــر گرفت. همان زمان،  مشــخص شــد که این 

قوانین کامل نیست. 
 وزیــر امور اقتصادی و دارایی کشــور با اشــاره بــه اینکه ما 
نقدهــای خود را به بانک مرکــزی انتقال داده ایم، یادآور 
شــد: ما تأکید کردیم که اگر واقعاً می خواهید تولیدکننده 
یــا هرکس کــه ازرآور کشــور اســت، متضــرر نشــوند، باید 

تغییراتــی ایجاد کــرد. بانک مرکزی در فروردین امســال 
قانع شــد کــه باید مقررات رفع تعهد ارزی را که در ســال 
۱۴۰۲ وضع شده بود، اصلاح کند. این تغییرات به سمتی 
رفتند که به نفع تولیدکننده و صادرکننده باشند. البته باز 
هــم نیاز بــه تغییر دارد.  خانــدوزی درباره مســائل ارزی 
مرتبط با فرش نیز بیان کرد: من و وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نظرمان این بود که باید برای 
صنایع دســتی، از جمله فرش دســتباف، قواعد متفاوتی 
وضع کرد. در جلســۀ کمیسیون اقتصادی دولت هم من 
گفتم اگر رفع تعهد را در این موضوع وضع کنیم، به نفع 
کشــور اســت. گفتند نمی توان استثنا قائل شد. اما صنایع 
دستی درصد بازگشــت ارز دارند و این بسیار مهم است. 

باید صادرکنندگان فرش دستی را تقویت کرد.

لغــو مجــوز بانک هایــی کــه در خدمــت اقتصاد   
استان نیستند

 خانــدوزی گفت: موضوعــات اعتبارات و مســائل بانکی 

پرشــمار اســت کــه بخشــی از آن مطــرح شــد. سیاســت 
انقباضــی پولــی که وجــود دارد، دســت بانک هــا را برای 
ارائــۀ تســهیلات محدود می کنــد. ما از یک طــرف، منبع 
تأمیــن ریــال و از طــرف دیگــر یــک توزیــع ریــال داریــم. 
در بحثــی ماننــد توزیــع ریــال بیــن تهــران و جایــی مثل 
اصفهان تفاوتی چندانی شاهد نیستیم. البته در کنار آن، 
بانک های خصوصی هم هســتند که مــا تأکید کردیم اگر 
وظیفــۀ خود را به درســتی انجام ندادند، مجوزشــان لغو 
شــود. بانک هــای خصوصی هر منطقــه ای موظف اند که 
در خدمت مردم و فعالان اقتصادی همان حوزه باشند. 
بایــد برخورد جــدی انضباطی با این گروه ها انجام شــود 
که به نفع اقتصاد جایی چون اصفهان خواهد بود. منابع 
اصفهان نباید از آن خارج شــود. بایــد در خدمت همین 

شهر باشد. 
 وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی کشــور در ادامــۀ مســئلۀ 
سیاســت انقباضی نیز اظهار کرد: سخت گیری و انقباض 
در خصــوص خــروج از تولید اســت که ســال ۱۴۰۲ بر آن 

تأکید شد. هرجا سیاست انقباضی از مسیر تولید منحرف 
شد، باید سخت گرفت و از پیشروی آن ممانعت کرد. 

 این مقام اقتصادی کشور تأکید کرد: اگر ما از مسیرهایی 
مطمئن هســتیم که خلق اعتبار بانکــی به تولید اصابت 
می کنــد، می تــوان بــه اســتفاده از روش هــای زنجیره ای، 
ماننــد زنجیــرۀ دوم و ســوم اشــاره کــرد. بــرای انتقال به 
زنجیرۀ دوم و ســوم باید ماشــین آلات و مواد اولیه خرید 
شــده باشد. با اســناد صوری نمی توان کار اقتصادی کرد. 
این نمونه ها باید از کنترل سقف ترزانامۀ ماهانۀ بانک ها 
بیــرون باشــد. چــون مــا مطمئــن هســتیم کــه یــا مــکان 
تولیــدی جدیدی افتتاح شــده یا ظرفیــت تولید افزایش 
یافته اســت.  خانــدوزی افزود: با تمرکز صــرف بر میزان 
نقدینگی، فارغ از اینکه به کدام ســمت ســرازیر می شود، 
کســی جــز بخش هــای تولیــدی کشــور ضــرر نمی کنــد. 
برعکس،  اگر سیاست گذار با چشم باز و به روشنی بتواند 
رصد کند، می تواند به نفع بخش تولید بخش ها تصمیم 
بگیرد. شکی نیست که باید برخی از بعضی دیگر شرایط 
و امتیــازات متفاوتــی داشــته باشــند، این نیــاز اقتصادی 
ماســت. کسانی که در امر تولید هســتند،  باید مورد توجه 

شبکه بانکی قرار بگیرند تا جهش تولید اتفاق بیفتد. 
 او یــادآور شــد: اگــر به هــر دلیــل سیاســت های بانکی به 
بخش تولید کمک نکردند، باید دســت کم سیاست های 
بازار ســرمایه کمک حال تولیدکننده باشــند و تســهیلاتی 
در اختیــار او بگــذارد. نــرخ ســود باید به گونه ای باشــد که 
برای بازار سرمایه جذابیت ایجاد کند. سیاست انقباضی 

نقدینگی نسبت به بخش تولید باید مستثنا شود. 
 وزیــر امور اقتصادی و دارایی کشــور در ادامــه تأکید کرد: 
سیاســت کنتــرل نرخ ســود بانکــی نیز کــه هزینــۀ تأمین 
مالــی را در اقتصــاد بــه عهــده دارد، در ایــن اینجــا حائز 
اهمیــت اســت. مــا اخیــراً در ایــن زمینــه، نظــر اعضــای 
ســتاد اقتصادی دولــت و بانک مرکــزی را جلب کردیم. 
امیدواریــم نظارت هــا بــر نرخ ســود به طور جــدی دنبال 
شــود. ایــن مطالبــه را همگان بایــد پیگیری کنند تا ســال 
جــاری بــرای تولیدکننــدگان و صادرکنندگان با گشــایش 

بیشتری همراه باشد. 

عضــو هیئت مدیــره بانــک صــادرات ایــران 
موضــوع  بــا  تخصصــی  نشســت  یــک  در 
»داده محــوری و هوشمندســازی در صنعت 
بانــک و پرداخــت« که بــه میزبانی دانشــگاه 
صنعتی امیرکبیر )پلی تکنیک تهران( برگزار 
شــد، ضرورت داده محوری و هوشمندسازی 
در صنعــت بانکــی را تشــریح و تاکیــد کــرد: 
چرخــش  ایــران  صــادرات  بانــک  رویکــرد 
بــر  ارائــه خدمــات مبتنــی  تحول آفریــن در 

داده محوری و هوشمندسازی است.
یاســر مرادی با بیان ســطوح مختلف تحلیل 
داده شــامل تحلیــل توصیفــی، تشــخیصی، 
پیشگویانه، تجویزی و شناختی، داده محوری 
را مهمتریــن پیش نیــاز بــرای گــذار به نســل 
چهــارم بانکداری یعنی بانکداری هوشــمند 
برشــمرد و گفــت: آنچه بانکداری هوشــمند 
را از بانکداری ســنتی، الکترونیک و دیجیتال 
متمایــز کــرده اســت، تمرکــز آن بــر تحلیــل 

شناختی داده های مشتریان است.
ارایــه  امــکان  تحلیــل  ایــن  داد:  ادامــه  وی   

خدمــات شخصی سازی شــده و نوآورانــه بــه 
مشــتریان را فراهــم آورده و بدین ترتیــب بــا 
خلــق تجربــه اختصاصی برای هر مشــتری، 
جذب مشتریان جدید را برای بانک ها میسر 
می ســازد؛ این در حالی است که در تغییرات 
ادوار پیشــین بانکداری از بانکداری ســنتی تا 
بانکــداری دیجیتــال، خدمــات بانکــی برای 
عمــوم مشــتریان تقریبا یکســان بــوده و تنها 
کانال های ارائه خدمت به مشتریان از شعب 
فیزیکــی بــه تلفن هــای همــراه تغییــر یافته 

است.
 ایــن عضــو هیئت مدیــره بانــک در ادامــه، 
و کاهــش ریســک در  تصمیم گیــری بهینــه 
نقدینگــی،  مدیریــت  جملــه  از  حوزه هایــی 
بــا  مبــارزه  و  تقلــب  کشــف  اعتبارســنجی، 
پولشویی را از مهمترین تاثیرات داده محوری 

و هوشمندسازی بر بانک ها برشمرد.
 وی همچنیــن بــه بیان نقــش داده در ســایر 
و  بانکــی پرداخــت  اکوسیســتم  بخش هــای 
تحلیــل بازارهــای مــوازی بــا رصــد بازارهای 

ارز، طــلا، بــورس، تحلیل رقبا از جمله ســایر 
رقبــای  عنــوان  بــه  تک هــا  فیــن  و  بانک هــا 
جدید بانک ها، تحلیل مشــتریان و شناسایی 
شــخصیت و علاقه منــدی مشــتری، تحلیل 
کلان روندهای صنعت، تحلیل محصولات و 
خدمات و پیش بینی چرخه عمر آنها و نهایتا 
رگولاتــوری و تنظیم مقــررات را از مهمترین 

آثار و دستاوردهای این موضوع عنوان کرد.
 مــرادی در پایــان بــا بیــان گزارشــی از رشــد 
روزافــزون حجــم داده تولیدی طی ده ســال 
اخیــر به میزان ۱۰ برابــر و تاثیر بکارگیری این 
داده هــا در افزایــش ســودآوری ســازمان ها، 
ضمــن تاکیــد بــر اهمیــت داده در کســب و 
کارها، داده محوری و هوشمندســازی را نه یه 

انتخاب بلکه یک ضرورت برشمرد.
 ایــن نشســت بــا حضــور برخــی از اعضــای 
بانک هــای  هیئت عامــل  و  هیئت مدیــره 
صــادرات ایــران، اقتصــاد نوین، ســینا و دی، 
اســاتید دانشــگاه امیرکبیر و نماینــدگان اتاق 

بازرگانی برگزار شد. 

در نوزدهمین کنفرانس بین المللی مهندسی صنایع دانشگاه امیرکبیر تشریح شد:

چرخش تحول آفرین بانک صادرات ایران در ارائه 
خدمات مبتنی بر داده محوری و هوشمندسازی

بانک

تحقق مولدسازی اموال مازاد بانک 
ایران زمین با تاسیس صندوق 

سرمایه گذاری املاک

مولدسازی

راســتای  در  زمیــن  ایــران  بانــک 
مولدســازی اموال مــازاد دریافت 
هــای  صنــدوق  تاســیس  مجــوز 
ســرمایه گذاری امــلاک و زمین را 

از بانک مرکزی دریافت کرد.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی؛ بــا 
عنایت بــه تصویب قانون جهش 
بانــک  تکلیــف  و  مســکن  تولیــد 
ها نســبت بــه اعطای تســهیلات، 
راســتای  در  زمیــن  ایــران  بانــک 

مولدســازی امــوال مــازاد خــود و همچنین بهبود شــاخص هــای کیفی 
بانــک، مجوز تأســیس "صندوق ســرمایه گــذاری املاک و مســتغلات" 
و "صنــدوق ســرمایه گــذاری زمیــن و ســاختمان" را از بانــک مرکــزی 

جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد.
 بانک ایران زمین در این راســتا در انتظار مجوز ســازمان بورس و اوراق 

بهادار برای تأسیس و فعالیت صندوق های مذکور است.
 صندوق های املاک و مستغلات یکی از ابزارهای کارآمد سرمایه گذاری 
بــوده و در کشــورهای مختلف با اســتقبال ســرمایه گذاران روبه رو شــده  
اســت و کارشناســان حوزه اقتصاد معتقدند که این صندوق ها ظرفیت 
بالقوه بالایی دارند و به زودی جایگاه مطلوبی در کشور پیدا خواهد کرد.
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امروز در تقویم: وزیر امور خارجه خلق چین در رأس یک هیئت سی نفری وارد تهران شد)1352ش(  l  هلند 8 ناو جنگی به ایران فروخت)1357ش( l در اطراف اردبيل و اهر بين قواي نظامي و قواي شاهسون جنگ درگرفت )1301ش(   

Event

بازنشستگی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با همکاری قوه 
قضائیه ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از اموال صندوق های 

بازنشستگی باز گردانده شد.
 سید صولت مرتضوی   در حاشیه جلسه هیات دولت 
و در جمــع خبرنــگاران گفــت: در وزارت کار دولــت 
سیزدهم اقدامات خوبی صورت گرفت و تاکنون بالغ 
بر ۳ میلیون و 7۰۰ هزار نفر اشتغال خالص در کشور 

ایجاد شد. 
وی افزود: نرخ بیکاری در ۲۵ استان تک رقمی شد و 
تعداد قابل توجهی از اســتان ها نرخ بیکاری شان در 
کانــال ۶ درصد بود. همچنیــن میانگین نرخ بیکاری 
کشــور ۸.۱ درصد شــد و ۱.۱ درصد کاهش داشت و در 

چند دهه اخیر این رکورد ثبت شد.
 وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی بیــان کــرد: نــرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان و بانوان کاهش داشت. طرح 

خوبی در وزارت رفاه اجرا شد که کالابرگ الکترونیکی 
است و ۸۵ درصد از جمعیت ۶۵ میلیون نفری یا ۲۰ 

میلیون خانواریِ هدف را پوشش دادیم.
 مرتضــوی عنــوان کــرد: در حــوزه تکافــل اجتماعی، 
مســتمری مســتمری بگیران تحت پوشــش سازمان 
بهزیســتی و کمیته امداد حضرت امــام)ره( تقریبا از 
حیــث ریالی در طول این دولت معــادل ۱۸۰ درصد 

افزایش پیدا کرد.
 وی خاطرنشــان کــرد: در حــوزه توســعه تخت هــای 
بیمارســتانی بحــث پرداخت حقوق بازنشســتگان و 
بخش قابل توجهی از معوقات بازنشستگان اقدامات 
مطلوبــی صورت گرفــت و همه تلاش ما این اســت 
کــه بحــث متناسب ســازی و همسان ســازی حقــوق 
بازنشســتگان را در ســازمان بازنشستگی کشوری و در 

سازمان تامین اجتماعی اجرایی و عملیاتی کنیم.

 وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی تصریح کــرد: در 
حوزه آموزش های فنی و حرفه ای خوشبختانه بالغ بر 
۵ میلیون نفر دوره آموزش های فنی و حرفه ای اجرا 
شد و به لحاظ کمی هم مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
بخــش خصوصــی را مخصوصــا در جــوار کارگاه هــا 

توسعه دادیم.
 مرتضوی گفت: با همــکاری قوه قضاییه بالغ بر ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان از اموال صندوق های بازنشستگی 
که به انواع مختلف توسط برخی اشخاص حقیقی و 

حقوقی به تصرفشان درآمده بود برگردانده شد.
 وی ادامــه داد: تعــداد قابــل توجهی از امــلاک را که 
برخی اشخاص تصرف کرده بودند با احکام قضایی 
بازگشــت شدند. تاکنون توانســته ایم بالغ بر ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان حکم به نفع صندوق های بازنشستگی 

بگیریم.

در حاشیه جلسه هیات دولت:

مرتضوی: ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از اموال صندوق های 
بازنشستگی بازگردانده شد
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افتتاح فاز نخست تونل زیرزمینی 
ایستگاه راه آهن تهران

     فاز نخســت تونل زیرزمینی ایســتگاه راه آهن تهران با حضور 
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران افتتاح شد.

بــه گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اســلامی ایران، 
عملیــات احداث تونل زیرزمینی کــه در عمق بیش از ۸ متر 
از زیر خطوط ایســتگاه راه آهن تهران حفر شــده است و دسترسی خطوط و 
ســکوهای مختلف ایستگاه را به ســالن مربوط به قطارهای حومه ای و مترو 
فراهــم می نماید، از ســال ۱۳۹7 متوقف شــده بود و پس از حدود ۳ ســال، 
مجددا از سال ۱۴۰۰ فعال شد و فاز نخست آن با پیگیری های انجام شده و 

تخصیص منابع در دولت سیزدهم به بهره برداری رسیده است.

تســهیل عبــور و مرور و افزایش رفاه هموطنان اســتفاده کننــده از قطارهای 
حومــه ای، کاهــش ازدحــام، اتصال مســتقیم قطارهای حومــه ای به مترو، 
افزایــش خطــوط قبــول و اعزام حومــه ای از یک بــه دو خــط و جلوگیری از 

واگذاری قطار به خط مسدود از مهمترین مزیت های این پروژه است.

گفتنی است ارزش روز این فاز از پروژه، ۴۰۰ میلیارد تومان می باشد.

 معاون املاک و حقوقی سازمان ملی 
زمین و مسکن:

اجرای موفق طرح نهضت ملی 
مسکن در دستورکار است

       معاون املاک و حقوقی ســازمان ملی زمین و مســکن گفت: 
پاسداشت و حراست از زمین های دولتی و همچنین استفاده 

بهینه در استان ها با جدیت دنبال شود.

به گزارش روابط عمومی ســازمان ملی زمین و مسکن، تقی 
رضایی در همایش یک روزه پایش تخصصی اهداف و برنامه های سازمان 
ملــی زمین و مســکن منطقه ۲ کشــور که با حضــور مدیــران کل، معاونان و 
کارشناسان راه و شهرسازی استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، زنجان، قزوین،کردســتان و گیلان به میزبانی اســتان اردبیل برگزار 
شــد، اظهار داشــت: پاسداشــت و حراســت از زمین های دولتی و همچنین 

استفاده بهینه در استان ها با جدیت دنبال شود.

معــاون امــلاک و حقوقی ســازمان ملی زمین و مســکن افزود: بــا برگزاری 
تخصصی کارگاه های آموزشــی و توجیهی در حوزه املاک و حقوقی تمامی 

برنامه ها و اهداف سازمان ملی زمین و مسکن رصد و پایش می شود. 

وی بــه اهــداف و برنامه هــای ایــن همایــش اشــاره کــرد و افــزود: برگــزاری 
میزگردهای تخصصی در حوزه املاک، امور حقوقی، واگذاری زمین، فنی و 

مهندسی و همچنین بانک زمین از اهداف این همایش است.

رضایی یادآور شــد: همفکری و هم افزایــی و تبادل اطلاعات و تجربیات در 
بیــن اســتان ها از مهمترین عوامل برگــزاری همایش منطقــه ای در اردبیل 
است. وی ادامه داد: در سازمان ملی زمین و مسکن تلاش می کنیم با احصاء 
و تامین زمین مورد نیاز، شــاهد اجرای موفق طرح نهضت ملی مســکن در 

سراسر کشور باشیم.

نمانیده ولی فقیه در بنیاد مسکن:
ساخت مسکن برای محرومان 

اولویت اصلی بنیاد مسکن است
       نمانیده ولی فقیه در بنیاد مسکن گفت: محرومیت زدایی و 
ساخت مســکن برای محرومان اولویت اصلی بنیاد مسکن 
اســت کــه تا به امــروز 4۰ هزار واحد مســکونی را با مشــارکت 
وزارت راه و شهرســازی از طریق تخصیص زمین آماده کرده 
اســت.  به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن  حجت الاسلام والمسلمین 
روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیادمسکن و رئیس شواری مرکزی بنیاد 
مســکن در حاشــیه دومین دوره از نمایشــگاه آبادیران با بیان اینکه  وزارت 
جهادکشــاورزی از نظر قانونی هیچ نقشــی در اجرای طــرح های عمرانی و 
هــادی ندارد گفت: وظیفه جهادکشــاورزی  تنها تعیین اراضی کشــاورزی و 
انجام امور باغبانی و گیاهی است در صورتی که وظیفه بنیاد مسکن  مقاوم 

سازی بناها و حفظ ارزش میراث فرهنگی روستاها است.

وی افزود: در صورتی که روند مقاوم ســازی ســالانه ۳۵۰ هزار واحد مســکن 
روستایی ادامه یابد، تا سال ۱۴۰۵،  ۱۰۰ درصد از واحدهای مسکن روستایی 

مقاوم سازی خواهد شد .

حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد با بیان اینکه یکی از ماموریت های 
بنیاد مسکن محرومیت زدایی و ساخت مسکن برای محرومان است گفت: 
بنیاد مسکن طبق هدف گذاری که انجام داده است یک میلیون قطعه  را به 
صورت ۹۹ ساله در اختیار محرومان و نیازمندان و افرادی که قصد مهاجرت 

معکوس دارند قرار می دهد.

رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن اظهار کرد: تا به امروز ۶۰۰ هزار قطعه در 
سامانه تم بارگذاری شده و ۸۵ هزار قطعه هم واگذار شده است.

روحانی نژاد تاکید کرد: ساخت  ۵۰ هزار واحد مسکونی با مشارکت وزارت راه 
و شهرسازی  که از طریق تخصیص زمین همکاری می کند برای محرومان 
ســاخته می شــود که تا به امروز برای ۳۰ هزار واحد تامین زمین شــده و در 

مرحله فنداسیون قرار دارد .

وی تاکید کرد: در سال گذشته خیرین مسکن ساز بیشترین همکاری را داشته 
است که تا به امروز ۴۰۰ میلیارد تومان خیرین به حساب ۱۰۰ امام خمینی) 
ره( واریــزی داشــته اند که بــه همان میزان هم بنیاد مســکن برای کمک به 

محرومان واریزی داشته است.

وی تاکید کرد: بنیاد مسکن متولی عمران و مقاوم سازی مسکن در روستاها 
و شــهرهای زیــر ۲۰ هزار خانوار اســت و متولــی طرح اجــرای منظومه های 

روستایی در سراسر کشور است.می شود. 

وی بــه اهــداف و برنامه هــای ایــن همایــش اشــاره کــرد و افــزود: برگــزاری 
میزگردهای تخصصی در حوزه املاک، امور حقوقی، واگذاری زمین، فنی و 

مهندسی و همچنین بانک زمین از اهداف این همایش است.

رضایی یادآور شــد: همفکری و هم افزایــی و تبادل اطلاعات و تجربیات در 
بیــن اســتان ها از مهمترین عوامل برگــزاری همایش منطقــه ای در اردبیل 
است. وی ادامه داد: در سازمان ملی زمین و مسکن تلاش می کنیم با احصاء 
و تامین زمین مورد نیاز، شــاهد اجرای موفق طرح نهضت ملی مســکن در 

سراسر کشور باشیم.

اخبــاریادداشت

عــادل نجف زاده نماینده مردم شــهر خــوی در مجلس به 
همراه حسـن نصراله پور شهردار و اعضای شورای شهر خوی 
با حضور در دفتر محمدآئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با او دیدار و گفت 
و گو کردند. در این دیدار اهمیت نوسازی مسکن در مناطق 

زلزله خیز مانند خوی مورد تاکید قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران آئینی 
در ایــن دیدار با اشــاره به زلزله خیز بودن شــهر خوی گفت: 
می توان از زلزله خیز بودن این شهر به عنوان فرصتی جهت 
تشــویق مردم به نوســازی بافت های فرســوده استفاده کرد. 
ســال گذشــته رویداد »بم، برای ایران قوی« برگزار شــد و در 
ایــن رویــداد  در این رویداد ســفیرانی از خود شــهر بم که آن 
حادثه تلخ را پشت سر گذاشته بودند به مناطق دارای بافت 
فرســوده در سطح کشــور رفته و آنها را به نوسازی واحدهای 

فرسوده تشویق کردند.
معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: در حقیقت همین زلزله 
خیز بودن باید دلیلی اصلی توجه مردم به نوسازی مسکن 
باشد. نوسازی واحدهای فرسوده در این مناطق اهمیت دو 
چندان دارد و البته باید خانه های مســتحکم ساخته شود تا 
در برابــر زلزله و ســایر بلایای طبیعی تاب مقاومت داشــته 

باشند.
به گفته شــهردار و اعضای شــورای شهر  خوی بخش بزرگی 
از بافت فرسوده این شهر با بافت تاریخی همپوشانی دارد و 
همین امر ورود به بافت را با مشکل مواجه کرده است.آئینی 
در این خصوص از نهایی شــدن بســته تشــویقی مخصوص 

بافت تاریخی طی دو ماه آینده خبر داد.
در حاشــیه این دیــدار نجف زاده نماینده مردم شــهر خوی 
در گفــت و گو با خبرنــگار روابط عمومی شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران گفت: کشــور ایران روی گســل زلزله قــرار دارد 
و شهرســتان خوی ســال گذشــته زلزله مهیبی را تجربه کرد 
و منــازل مردم با  آســیب جــدی مواجه شــد، بنابراین امروز 
اســتراتژی دولــت و مجلــس در برنامه هفتم این اســت که 
همراه با وزارت راه و شهرســازی بسته های تشویقی مناسب 
برای نوســازی مسکن در بافت فرسوده، مقاوم سازی بافت 

تاریخی و پروژه های پیشران شهری تعریف کند.
نجــف زاده بــا اشــاره بــه دیــدارش بــا مدیرعامــل شــرکت 
بازآفرینــی شــهری ایــران گفــت: در این جلســه تصمیمات 
بســیار خوبــی به منظــور  افزایــش و ارتقای زیرســاختارهای 
شــهری در حوزه بازآفرینی، مقاوم ســازی مسکن و تعریف 

بسته های تشویقی ویژه اتخاذ شد.
او با اشــاره به اینکه قرار شــد بســته های تشویقی مخصوص 
شــهر خوی توسط شهرداری تدوین شــود، اظهار کرد: با این 
اتفاق رغبت برای ســاخت و نوسازی مســکن در بافت های 
فرســوده افزایش می یابد و چنانچه بر اساس منویات مقام 
معظم رهبری راهبرد اصلی »مردمی سازی« را در ساخت 

وســاز ســرلوحه کار خــود قــرار دهیم، شــاهد افزایــش تولید 
مسکن در آینده نزدیک خواهیم بود.

 نماینــده مــردم خــوی در مجلــس با اشــاره به اینکــه تولید 
مســکن می توانــد 7۰۰ شــغل مرتبــط را فعال کنــد و منجر 
به اشــتغالزایی خواهد شــد، تصریح کرد: این جلســه را یک 
جلســه پر بــار در حوزه مدیریت شــهری می دانــم. علاوه بر 
بســته های تشــویقی در قانون هم ظرفیت های خوبی برای 
نوسازی مسکن در نظر گرفته شده که بسیاری از شهروندان 
از ایــن قوانین اطلاعــی ندارند. بنابراین آگاه ســازی و اطلاع 
رســانی در خصوص این ظرفیت ها در دستور کار قرار گرفته 
و شهرداری به صورت خانه به خانه اطلاع رسانی وسیعی را 
در این حوزه آغاز خواهد کرد و به سوی داشتن یک شهر آباد 

گام بر می داریم.
نصراله پور شــهردار خوی نیــز در خوص طرح حرم به حرم 
خــوی توضیحاتــی ارایه کــرد و گفــت: یکی از دســتاوردهای 
این دیدار مشــارکت شرکت بازآفرینی شهری ایران در پروژه 
حــرم تا حرم اســت . بر اســاس ایــن طرح در مســیر  فضای 
موجود بین امامزاده بهلول و آرامگاه شــمس تبریزی پیاده 
راهی در دست احداث است و ساخت انواع مراکز فرهنگی، 

فرهنگسرا و کتابخانه در این مسیر پیش بینی شده است.

در دیدار نماینده و شهردار خوی با مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران مطرح شد؛

تاکید بر ضرورت چند برابری نوسازی مسکن در مناطق زلزله خیز

ســازمان مجری ســاختمان ها و تاسیســات دولتی و عمومی 
یکی از ســازمان های زیرمجموعــه وزارت راه و شهرســازی از 
زمان تاسیس تاکنون در ساخت ساختمان های عمومی برای 
سراسر کشور ایفای نقش کرده است که بخش عمده ای از این 
ساختمان های عمومی شامل بیمارســتان ها، مراکز درمانی 
و همچنین ورزشگاه ها و خانه های سازمانی است. همچنین 
طرح های توســعه برخــی از حرم ها از جملــه حرم حضرت  
معصومه )س( و مصلی نیز از جمله اقداماتی است که این 

سازمان در برنامه دارد.

بــه گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، در 
دولت ســیزدهم، ســازمان مجری ســاختمان ها و تاسیسات 
دولتی و عمومی تــلاش کرد تا با تامین اعتبار موردنیاز برای 
تکمیــل و تســریع در انجــام پروژه هــا گام بــردارد. بر اســاس 
برنامه ریزی های انجام شــده در این دولت، ســازمان مجری 
تمرکــز خــود را بــر تکمیــل مصوبات ســفر رییس جمهــور و 
همچنیــن پروژه هــای با پیشــرفت فیزیکی بــالای ۵۰ درصد 
قــرار داد. بر همین اســاس مجموعه اقداماتی کــه در دولت 
ســیزدهم در سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی 

و عمومی انجام شد شامل تامین و تخصیص ۸۵.۸۳۶.۳۹۱ 
میلیون ریال اعتبار جهت تکمیل پروژه ها با اولویت مصوبات 
ســفر رئیس جمهور،  تکمیل و تحویل ۹ پروژه مشــتمل بر ۵ 
پروژه بیمارستانی با ۹7۱ تخت کل و زیربنایی بیش از ۸۶ هزار 
و ۳۵۲ مترمربع، ۲ پروژه مسکونی با مساحت ۱۹ هزار و 7۳۸ 
مترمربع و تعداد ۲ پروژه ورزشگاهی به مساحت کل ۳7 هزار 

و ۱۵۲ مترمربع است.
۵ بیمارســتان تکمیــل شــده در دولــت ســیزدهم شــامل 
بیمارســتان تربت حیدریــه بــا ۲7۳ تخــت و ۲۴ هــزار و ۱۴۳ 

مترمربع، بیمارســتان گچساران با ۱۴۲ تخت و ۱۲ هزار و ۴۹۵ 
مترمربع، بیمارســتان ۱۵ خرداد مهدی شهر با ۹۹ تخت و ۸ 
هــزار و ۵۲۳ مترمربع، بیمارســتان آموزشــی جهــرم با ۳۱۳ 
تخــت و ۲۳ هــزار و ۱۳۰ مترمربع و بیمارســتان امام خمینی 

خمین با ۱۴۴ تخت و ۱۸ هزار و ۶۱ مترمربع است.
۲ پروژه مسکونی احداث شده در طی دولت سیزدهم توسط 
ســازمان مجری با مســاحت ۱۹ هزار و 7۳۸ مترمربع شامل 
تامین منازل مســکونی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و 

تأمین خانه های سازمانی پزشکان بیمارستان باشت است.

توسط سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی انجام شد؛

تکمیل و تحویل ۹ پروژه شامل بیمارستان، ورزشگاه و خانه های سازمانی در دولت سیزدهم

فرودگاه

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد با بیــان اینکه به 
زودی دســتگاه ایکس- ری در بندر امیرآبــاد راه اندازی 
می شود، گفت: با این اتفاق همه کالاهای ترانزیتی که به 
بندر وارد و یا از بندر خارج می شوند با دقت رصد خواهد 
شد و ورود و خروج کالاها شتاب بیشتری به خود خواهد 

گرفت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از روابط 
عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی امیر آباد محمد علی 
موسی پور گرجی از  امضای قرارداد همکاری بین ادارات 
کل بندر امیرآباد و گمرک این بندر به منظور راه اندازی 
دســتگاه ایکس- ری خبر داد و گفت:  با پیگیری های به 
عمل آمده و هماهنگی با اداره کل گمرک بندر امیرآباد 
قراردادی جهت نصب و راه اندازی یک دستگاه ایکس 
– ری در محوطــه عملیاتــی بندر به منظــور رصد دقیق 
کالاهای ترانزیتی به  امضای طرفین رســیده و مقرر شد 
بــه زودی یــک دســتگاه ایکــس – ری کامیونــی در بندر 

امیرآباد راه اندازی شود.
مدیــر کل بنادر و دریانــوردی امیرآباد اظهــار کرد: برای 
انجــام این کار زمینی به مســاحت ۳ هــزار متر مربع در 

اختیار گمرک قرار گرفته و به زودی عملیات نصب این 
دســتگاه توســط یک شــرکت دانش بنیــان و تحت نظر 

گمرک آغاز خواهد شد.
محمد علی موسی پور با اشاره به این رویداد مهم بیان 
کرد: بنادر از جمله مبادی مهم کشور محسوب می شوند 
و بــه منظور کنترل و جلوگیری از قاچاق کالا و همچنین 
بر اســاس نوع کالاها و تــردد تریلی ها در بنادر دســتگاه 
ایکــس – ری کامیونی در مبادی ورودی گمرکات نصب 
می گردد و این دستگاه ها قادرند کلیه کالاها حتی کانتینر 
را به صورت دربســته رصد کنند. مدت زمان اجرای این 
پروژه یک سال طول خواهد کشید و در سال ۱۴۰۴، بهره 

برداری از این فناوری رسماً آغاز خواهد شد.
وی اظهار کرد: با جایگزین کردن تکنولوژی ایکس – ری 
به جای روش های دستی و سنتی، سرعت ورود و خروج 
کشنده ها و کامیون افزایش یافته و امکان تجزیه و تحلیل 
محموله ها هم با سرعت بالا برای اپراتور مقدور می باشد 
کــه ایــن کار باعث کاهش صف و ترافیــک کامیون ها در 

بندر و افزایش دقت در بازرسی از محموله ها می شود.

قرارداد راه اندازی دستگاه ایکس- ری بین 
ادارت کل بندر و گمرک امیرآباد امضد شد

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای: 

اجرای ۱۱۰۰ پروژه اصلاح و رفع نقاط پرحادثه 
در برنامه سال جاری قرار دارد

حملونقل

حمل ونقــل  و  راهــداری  ســازمان  راهــداری  معــاون 
جاده ای گفت: در ســال جاری حدود ۱۱۰۰ پروژه اجرایی 
بــا ماهیت اصلاح و رفع نقاط پرحادثه و پر تصادف، در 

سطح شبکه راه های کشور در دست اجراست.
از  راه و شهرســازی  پایــگاه خبــری وزارت  گــزارش  بــه 
ســازمان راهــداری و حمل ونقل جاده ای، رضــا اکبری، 
حمل ونقــل  و  راهــداری  ســازمان  راهــداری  معــاون 
جاده ای گفت: در ســال جاری حدود ۱۱۰۰ پروژه اجرایی 
بــا ماهیت اصلاح و رفع نقاط پرحادثه و پر تصادف، در 
ســطح شــبکه راه های کشور در دســت اجراست و از این 
تعــداد، حــدود ۴۶۳ پروژه مربــوط به باقیمانــده نقاط 
پر تصــادف مصــوب )باقیمانده ۸۸7 نقطــه( و مابقی 
آنها شــامل پروژه های شناسایی شده در نقاط و مقاطع 
پرحادثــه اســت کــه در بازدیدهــا و بازرســی های انجام 
شده از شبکه راه ها شناسایی شده و با پیشرفت فیزیکی 

متفاوت در سطح راه های کشور در حال اجراست.
وی اظهــار کرد: در صــورت تکمیل کلیه ایــن پروژه ها تا 
پایان سال جاری، افزایش عملکرد بیش از ۵۰ درصدی 

نسبت به عملکرد سال گذشته حاصل می شود.
معــاون راهــداری خاطرنشــان کــرد: بــرای ایــن تعداد 
پروژه در ســال جاری حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
از منابــع داخلــی و ۱۰۰۰ میلیــارد تومان اعتبــار از محل 
منابع عمومی پیش بینی شــده است که با تأمین حدود 
۳۰۰۰ میلیــارد تومان دیگر، امــکان تکمیل تمامی این 

پروژه ها تا پایان سال جاری وجود دارد.
به گفته اکبری در صــورت تامین اعتبار لازم، در مرحله 
نخســت و تا پایان سال، اصلاح و ایمن سازی همه ۴۶۳ 
پروژه اولویت دار )باقیمانده ۸۸7 نقطه( انجام خواهد 

شد.

در چهارمین جلسه شورای معاونین شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی مطرح شد؛

جذب اعتبارات ملی، مهم ترین دغدغه فرودگاه رشت

فرودگاه

ســازمان مجری ســاختمان ها و تاسیســات دولتی و عمومــی یکی از 
ســازمان های زیرمجموعــه وزارت راه و شهرســازی از زمان تاســیس 
تاکنون در ســاخت ســاختمان های عمومی برای سراسر کشور ایفای 
نقش کرده اســت که بخش عمده ای از این ســاختمان های عمومی 
شامل بیمارستان ها، مراکز درمانی و همچنین ورزشگاه ها و خانه های 
سازمانی است. همچنین طرح های توسعه برخی از حرم ها از جمله 
حرم حضرت  معصومه )س( و مصلی نیز از جمله اقداماتی اســت 
که این سازمان در برنامه دارد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی، در دولت ســیزدهم، ســازمان مجری ســاختمان ها 
و تاسیســات دولتــی و عمومی تلاش کرد تا با تامیــن اعتبار موردنیاز 
بــرای تکمیــل و تســریع در انجــام پروژه هــا گام بــردارد. بــر اســاس 
برنامه ریزی هــای انجام شــده در این دولت، ســازمان مجری تمرکز 
خود را بر تکمیل مصوبات سفر رییس جمهور و همچنین پروژه های 

با پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد قرار داد.
بر همین اساس مجموعه اقداماتی که در دولت سیزدهم در سازمان 
مجری ســاختمان ها و تاسیســات دولتی و عمومی انجام شد شامل 

تامین و تخصیص ۸۵.۸۳۶.۳۹۱ میلیون ریال اعتبار جهت تکمیل 
پروژه ها با اولویت مصوبات ســفر رئیس جمهور،  تکمیل و تحویل ۹ 
پروژه مشــتمل بــر ۵ پروژه بیمارســتانی با ۹7۱ تخــت کل و زیربنایی 
بیــش از ۸۶ هــزار و ۳۵۲ مترمربع، ۲ پروژه مســکونی با مســاحت ۱۹ 
هــزار و 7۳۸ مترمربــع و تعداد ۲ پروژه ورزشــگاهی به مســاحت کل 
۳7 هزار و ۱۵۲ مترمربع اســت. ۵ بیمارستان تکمیل شده در دولت 
ســیزدهم شــامل بیمارســتان تربت حیدریه با ۲7۳ تخت و ۲۴ هزار 
و ۱۴۳ مترمربع، بیمارســتان گچســاران با ۱۴۲ تخت و ۱۲ هزار و ۴۹۵ 
مترمربع، بیمارســتان ۱۵ خرداد مهدی شــهر با ۹۹ تخــت و ۸ هزار و 
۵۲۳ مترمربع، بیمارستان آموزشی جهرم با ۳۱۳ تخت و ۲۳ هزار و 
۱۳۰ مترمربع و بیمارستان امام خمینی خمین با ۱۴۴ تخت و ۱۸ هزار 

و ۶۱ مترمربع است.
۲ پروژه مسکونی احداث شده در طی دولت سیزدهم توسط سازمان 
مجــری با مســاحت ۱۹ هــزار و 7۳۸ مترمربع شــامل تامیــن منازل 
مســکونی نماینــدگان مجلس شــورای اســلامی و تأمیــن خانه های 

سازمانی پزشکان بیمارستان باشت است.

 یاسر احمدی- شهردار بهشهر

آگهی مزایده عمومی 
شــهرداری بهشــهردرنظردارد جهت  اجاره  ) مغازه تجاری شــماره 1 به 

مساحت 200 متر مربع و مغازه تجاری شماره 2 به مساحت120 متر مربع  (  به مدت یکسال با برآورد 
یکساله به مبلغ پایه  ) 885/000/000 ( ریال جهت تجاری شماره 1 که به تفکیک فصول ) سه ماهه 
بهار برای هر ماه 75/000/000 ریال و سه ماهه تابستان برای هر ماه 100/000/000 ریال و سه 
ماهه پاییز برای هر ماه 70/000/000 ریال و سه ماهه زمستان برای هر ماه  50/000/000 ریال( 
و به مبلغ پایه )   630/000/000 ( ریال جهت تجاری شماره  2 که به تفکیک فصول ) سه ماهه بهار 
برای هر ماه 55/000/000 ریال و سه ماهه تابستان برای هر ماه 70/000/000 ریال و سه ماهه 
پاییز برای هر ماه 50/000/000 ریال و سه ماهه زمستان برای هر ماه  35/000/000 ریال ( طرح 

دریای یاقوت سرخ  از طریق مزایده در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.
 الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده :

 تضمین شــرکت در مزایده  تجاری شــماره 1به مبلغ  چهل و چهار میلیون و دویســت و پنجاه هزار 
 ریــال  )44/250/000 ریــال( و تجــاری شــماره 2 به مبلغ ســی و یک میلیون و پانصــد هزار ریال 
) 31/500/000 ریال( به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه از تاریخ  چاپ آگهی ویا 
فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران  در)پاکت الف( قرار 
گیرد ، ضمنا اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده یا فیش واریزی در پاکت مهر و موم شده قبل از تاریخ 

جلسه بازگشایی تحویل امور قراردادها گردد .
 اسناد مزایده ومدارک شامل)تصویر شناسنامه ،کارت ملی و کارت پایان خدمت( در پاکت ) ب(   قرار 

گیرد .
 برگه پیشنهاد قیمت درپاکت )ج( قرار گیرد .

 ب( محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(   می باشد .
 ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران – بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می باشد 

شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه   
ستاد)www.setadiran.ir(  مراجعه نمایند.

  به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.
 تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه 1403/03/24 و مورخه 1403/03/31 می باشد.

 تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ 1403/03/24 الی  1403/03/31 می باشد.
 مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخه  1403/04/11 در سامانه ستاد می 

باشد.
 تاریخ جلســه بازگشایی اســناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ســتاد روز دوشنبه مورخه 

1403/04/11 ساعت 09:00 می باشد.
 ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

 شناسه آگهی: 1734921

نوبت اول


